

## 財務データ

## 連結貸借対照表

	[百万円]	
	2023年 3月31日	2024年 3月31日
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	105,692	68,177
受取手形、売掛金及び契約資産	133,922	154,501
有価証券	859	1,183
商品	24,644	23,779
製品	401	372
仕掛品	332	487
原材料及び貯蔵品	606	616
その他	25,544	41,772
貸倒引当金	△ 4,266	△ 4,114
<b>流動資産合計</b>	<b>287,735</b>	<b>286,776</b>
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物及び構築物(純額)	149,007	146,132
土地	528,032	529,485
建設仮勘定	8,619	13,034
使用权資産(純額)	2,167	957
その他(純額)	15,643	15,221
<b>有形固定資産合計</b>	<b>703,470</b>	<b>704,831</b>
<b>無形固定資産</b>		
ソフトウェア	17,334	17,234
のれん	10,332	9,489
その他	23,386	23,366
<b>無形固定資産合計</b>	<b>51,052</b>	<b>50,090</b>
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	120,864	132,956
長期貸付金	80	13
差入保証金	40,624	37,438
退職給付に係る資産	3,538	3,531
繰延税金資産	4,249	4,661
その他	5,816	5,229
貸倒引当金	△ 181	△ 468
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>174,993</b>	<b>183,362</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>929,517</b>	<b>938,284</b>
<b>繰延資産</b>		
社債発行費	55	41
<b>繰延資産合計</b>	<b>55</b>	<b>41</b>
<b>資産合計</b>	<b>1,217,308</b>	<b>1,225,103</b>

※「-」としている箇所は、データが無いため数値を記載していません  
 ※2024年3月期は、2024年5月14日決算開示のデータです

	[百万円]	
	2023年 3月31日	2024年 3月31日
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
支払手形及び買掛金	104,802	116,091
1年内償還予定の社債	10,000	-
短期借入金	26,568	22,454
コマーシャル・ペーパー	40,000	25,000
未払法人税等	4,969	6,927
契約負債	100,386	99,132
商品券	25,054	25,608
賞与引当金	10,423	12,093
ポイント引当金	2,103	2,323
商品券回収損引当金	14,523	13,242
その他	64,876	70,300
<b>流動負債合計</b>	<b>403,709</b>	<b>393,175</b>
<b>固定負債</b>		
社債	20,000	20,000
長期借入金	68,300	53,300
繰延税金負債	118,027	111,560
退職給付に係る負債	33,470	30,855
関係会社事業損失引当金	9	4
持分法適用に伴う負債	3,520	-
その他	17,752	15,384
<b>固定負債合計</b>	<b>261,079</b>	<b>231,103</b>
<b>負債合計</b>	<b>664,788</b>	<b>624,278</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	51,276	51,470
資本剰余金	323,609	323,857
利益剰余金	162,708	210,679
自己株式	△ 18,159	△ 32,990
<b>株主資本合計</b>	<b>519,434</b>	<b>553,017</b>
<b>その他の包括利益累計額</b>		
その他有価証券評価差額金	5,514	11,329
繰延ヘッジ損益	2	0
為替換算調整勘定	20,931	27,652
退職給付に係る調整累計額	237	1,919
<b>その他の包括利益累計額合計</b>	<b>26,685</b>	<b>40,901</b>
新株予約権	886	499
非支配株主持分	5,512	6,405
<b>純資産合計</b>	<b>552,519</b>	<b>600,824</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>1,217,308</b>	<b>1,225,103</b>

## 連結損益計算書

	[百万円]	
	自2022年4月1日 至2023年3月31日	自2023年4月1日 至2024年3月31日
売上高	487,407	536,441
売上原価	200,857	217,504
売上総利益	286,550	318,937
販売費及び一般管理費	256,943	264,568
営業利益	29,606	54,369
営業外収益	4,536	10,461
営業外費用	4,126	4,953
経常利益	30,017	59,877
特別利益	3,810	1,446
特別損失	5,999	6,203
税金等調整前当期純利益	27,827	55,120
法人税、住民税及び事業税	6,125	9,264
法人税等調整額	△ 10,668	△ 9,641
法人税等合計	△ 4,542	△ 376
当期純利益	32,370	55,497
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△ 7	△ 83
親会社株主に帰属する当期純利益	32,377	55,580

## 連結キャッシュ・フロー計算書

	[百万円]	
	自2022年4月1日 至2023年3月31日	自2023年4月1日 至2024年3月31日
営業活動によるキャッシュ・フロー	66,301	56,895
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 27,026	△ 27,015
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 16,198	△ 68,485
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,489	1,287
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	24,565	△ 37,318
現金及び現金同等物の期首残高	84,472	109,039
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額	1	669
現金及び現金同等物の期末残高	109,039	72,390

## 売上高・営業利益の状況 / セグメント別構成比

## 2023年度 売上高・営業利益の状況

セグメント	売上高	営業利益	前年同期比
百貨店業	4,483億円	451億円	(前期比 107.8%) (前期比 221.0%)
クレジット・金融・友の会業	327億円	40億円	(前期比 106.3%) (前期比 106.8%)
不動産業	267億円	30億円	(前期比 130.6%) (前期比 75.9%)
その他	911億円	20億円	(前期比 117.2%) (前期比 182.4%)

※「その他」の区分は小売・専門店業、製造・輸出入等・卸売業、物流業、人材・サービス業、情報システム・メディア業、旅行業などを含んでいます

